„Względem wykraczających przeciwko niniejszemu stanowczemu rozkazowi, przedsięwzięte będą najenergiczniejsze środki.

„Uprowadzam o tem wszystkim mieszkańcom miasta Warszawy, ostrzegając, że wszelkie zgubne następstwa, jakiego z tego powodu wynikły, spadną na nieposłusznych i gwałcących spokójność publiczną.

„Warszawa dnia 30. lipca (11. sierpnia) 1861 r. Jenerał-Adjutant Suchozanet.

Mimo tego surowego i z traktatami i z zapowiedzianymi reformami w rażącej sprzeczności zostającego zakazu, mimo pogroźek strzelania do ludzi wracających z kościoła, i do okien oświetlonych, mimo wyprowadzonych na place i większe ulice dział i wojska—odbył się w Warszawie obchód tego święta narodowego z wszelką uroczystością.